
MARTINOVINY – prosinec  2022  1 

VÁNOČNÍ  SPECIÁL 

 
Vánoce v naší farnosti 

Asi každý z nás vzpomíná v srdci na Vánoce, které zažíval jako malé dítě. Tradice, zvyklosti, 

ale i lidé, kteří už tady s námi nejsou. Snažíme se alespoň o Vánocích si trochu připomínat a 

vracet se do oněch časů.  

Po dvou uplynulých letech, kdy jsme Vánoce slavili jinak než obvykle, se snad zdá, že by ty 

letošní mohly být opět ty pravé, staré, známé. I ve farnosti máme touhu prožívat svátky tak, 

jako dřív, a tak toto číslo Martinovin se věnuje přehledu toho, co nás o Vánocích, ale i před a 

po nich, čeká. 

6 

 



2  MARTINOVINY - říjen 2022 

Přehled dění ve farnosti o adventu a Vánocích 

Datum Čas Místo  

SO 3. 12. 7:00 Kostel Sv. Rodiny Roráty 

 18:00 Kostel Sv. Rodiny Mše svatá 

NE 4. 12. 7:45 Kostel sv. Martina Mše svatá 

 9:00 Kostel Sv. Rodiny Mše svatá 

SO 10. 12. 7:00 Kostel Sv. Rodiny Roráty 

 18:00 Kostel sv. Rodiny Mše svatá 

NE 11. 12. 7:45 Kostel sv. Martina Mše svatá 

 9:00 Kostel Sv. Rodiny Mše svatá 

SO 17. 12. 7:00 Kostel Sv. Rodiny Roráty 

 18:00 Kostel Sv. Rodiny Mše svatá 

NE 18. 12. 7:45 Kostel sv. Martina Mše svatá 

 9:00 Kostel Sv. Rodiny Mše svatá 

PO 19.12. od 16:30 Kostel Sv. Rodiny Zpovědní den 

SO 24. 12. 16:00 Kostel Sv. Rodiny Mše – vystupuje sbor 

 14:00 – 16:00 Kostel sv. Martina Betlém 

NE 25. 12. 0:00 Kostel sv. Martina Mše svatá 

  Kostel Sv. Rodiny Mše svatá 

 10:00 Kostel Sv. Rodiny Mše svatá 

 14:00 – 16:00 Kostel sv. Martina Betlém 

PO 26. 12. 9:00 Kostel Sv. Rodiny Mše svatá 

 14:00 – 16:00 Kostel sv. Martina Betlém 

ÚT 27. 12. 18:00 Kostel sv. Martina Mše svatá s žehnáním vína 

ST 28. 12. 18:00 Kostel Sv. Rodiny Mše svatá 

PÁ 30. 12. 18:00 Kostel Sv. Rodiny Mše svatá 

SO 31. 12. 14:00 – 16:00 Kostel sv. Martina Betlém 

 17:00 Kostel Sv. Rodiny Mše svatá s poděkováním za 

uplynulý rok 

NE 1. 1. 9:00 Kostel Sv. Rodiny Mše svatá 

 10:30 Kostel sv. Martina Mše svatá 

 14:00 – 16:00 Kostel sv. Martina Betlém 

SO 7. 1. 16:00 Zahrada DCB Živý Betlém 

    



MARTINOVINY – prosinec  2022  3 

 

CO SE VE FARNOSTI UDÁLO 

Návštěva biskupa Malého v neděli 6.11. 

Po delším čase nás opět navštívil biskup 

Václav Malý. Během kázání nás mimo 

jiné vyzýval k pravidelnému čtení Bible a 

zamýšlení se nad Písmem. Po mši pak 

proběhlo velkolepé farní kafe! 

 

 

Svatomartinský průvod 

Přestože se letos sv. Martin neobjevil ve věži 

kostela,  průvod se vydařil. Po zahájení 

v kostele Sv. Rodiny se průvod zastavil 

u kostela sv. Martina, kde mu krásně 

zazpíval farní sbor. 

 

 

OZNAMY A INFORMACE

Úklid kostela Sv. Rodiny 

Je potřeba zajistit úklid v kostele Sv. Rodiny. 

V minulosti toto prováděly ženy z věznice, 

ale v současnosti nelze nad nimi zajistit 

dohled z řad sester, a tak musíme najít jinou 

cestu. Proto prosíme dobrovolníky, kteří by 

se byli ochotni zapojit do úklidu kostela Sv. 

Rodiny, který spočívá ve vyluxování 

koberce, vytření dlažby a utření prachu 

z lavic, aby se zapsali na webu farnosti. Jde 

o dvě až tři hodinky ve 2  až 4  lidech. 

 

Dozor u sv. Martina během Vánoc 

V souvislosti se zajištěním dohledu během 

otevření kostela sv. Martina za účelem 

návštěvy kostela a prohlídky Betlémů 

prosíme dobrovolníky, kteří by byli 

ochotní najít dvě hodiny času ve dnech  

24., 25., 26., 31. 12. a 1. 1. vždy od 14 do 

16 hodin, aby se napsali do tabulky 

v kostele Sv. Rodiny. 

Tříkrálová sbírka 

Probíhají přípravy na další ročník 

koledování v rámci akce Tříkrálová sbírka. 

Hledáme nové dobrovolníky z řad dětí i 

dospělých, malých i velkých, smělých či 

nesmělých, kteří by se chtěli zapojit a 

koledovat s námi. Věříme, že nadcházející 

sbírka bude opět venku mezi lidmi a že 

budeme mít plné kasičky. Zájemci se mohou 

hlásit na tel. 603390515 (P. Janto). 

 

 

Nedělní katecheze pro děti 

Hledáme koordinátora a dobrovolníky 

nejlépe z řad rodičů malých dětí, kteří by se 

chtěli zapojit do přípravy a realizace 

nedělních katechezí  pro děti v klubu DCB 

během nedělních bohoslužeb. Není to nic 

těžkého, v začátku případně pomůžeme. 

Hlásit se můžete u M. Šturmy. 



4  MARTINOVINY - říjen 2022 

 

.,  

DARY 

Období darů  

Obracíme  se na farníky s naléhavou prosbou o finanční 

dary do konce tohoto kalendářního roku pro Rádio 

Proglas nebo TV NOE. Obě tato media jsou financována 

z darů svých posluchačů a příznivců, jsou naprosto 

nekomerční a nevysílají žádné reklamy.  

Možnosti jak darovat  

Dary je možno zaslat nejlépe bankovním příkazem na 

konto obdarovaných:  

Rádio Proglas - Číslo účtu: 4200043003 / 5500  

TV NOE - Číslo účtu: 6100000961 / 8040 

Bankovní spojení + informace jsou uvedeny i v předsálí 

kostela Sv. Rodiny.  

Pokud si nevíte rady, neváhejte mě kontaktovat: Ing. Jiří 

Veselý, MT 602 376 140

  

KONTAKTNÍ ÚDAJE: 

Správce farnosti: Řehoř J. Žáček, OPraem  

 tel.: 731 621 269  

 e-mail: rehor.zacek@gmail.com – datová schránka: rk6q49n 

Adresa farnosti a farní kancelář (v sakristii kostela Svaté Rodiny): 

K šancím 50/6, 163 00 Praha 17 - Řepy   

 Číslo účtu pro dary na konto farnosti: 163955389/0800  

Živý přenos bohoslužeb (neděle 9:00) – YouTube kanál farnosti 

Další informace na webových stránkách: https://farnostrepy.cz/. 

                  

 

MARTINOVINY – zpravodaj farnosti svatého Martina v Řepích, kontakt martinoviny@centrum.cz  


